Câmara dos Deputados | Anexo III – Pav. Superior – Ala A – Gabinete 376| CEP 70160-900 – Brasília /DF
Telefones -   Brasília: (61) 3215-5376 / Escritório Regional em Porto Alegre: (51) 3307-6167

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Giovani Feltes – MDB/RS

Ofício N° 200-2020/GAB-RS                Porto Alegre, 03 de junho de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor
ADROALDO CONZATTI
Prefeitura Municipal
ENCANTADO – RS

Assunto: Recursos COVID-19

Prezados Senhores,

Pelo presente, em razão dos impactos causados pelo coronavírus no sistema de
saúde municipal de Encantado, vimos informá-lo que pleiteamos recursos financeiros no valor
de R$ 300.000,00 junto ao Fundo Nacional de Saúde - FNS, a ser utilizado no enfrentamento
ao COVID-19 neste município.

Estes recursos, pela urgência que a situação requer, serão destinados
diretamente ao Fundo Municipais de Saúde, através de Portaria do Ministério da Saúde, a ser
publicada no Diário Oficial da União.

Na certeza de estar contribuindo com esta comunidade no combate aos efeitos
desta pandemia, nos colocamos à disposição para o encaminhamento de outras demandas do
município de Encantado.

Atenciosamente,